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Okazuje się, że to nie Ebola będzie skutkować
ogólnoświatową pandemią, lecz może to spowodować wirus, który właśnie obecnie się
w Afryce. Przytoczony wirus to nieznany wcześniej OndoX, który jest niezwykle zjadliwy,
gdyż zabija w ciągu 24 godzin.

Badacze ze Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) nie wiedzą z czym mają do czynienia
w nigeryjskim mieście Ode-Irele, które leży w południowo-wschodnim stanie Ondo.

Na razie nie ma mowy o epidemii, a o gwałtownym wzroście liczby zachorowań. Zarażonych
zagadkowym wirusem zostało już około 30 osób i liczba ta szybko rośnie.

OndoX zabija o wiele prędzej i skuteczniej niż Ebola. Choroba objawia się niewyraźnym widzeniem,
boleściami głowy, utratą przytomności i w zaledwie 24 godziny prowadzi do śmierci.

Obecnie uczeni z WHO mają pewność, że nie jest to rodzaj Eboli, jak również żadna inna dolegliwość,
która występuje czy pojawiała się w minionych latach w Afryce.

Jak zawiadamiają lokalne media, swoje wyjaśnienie zaprezentował wódz plemienny Moses Enimade,
według którego tajemnicze śmierci, to klątwa rzucona przez bóstwo imieniem Molokun. Ma to być
konsekwencja splądrowania przez nastolatków poświęconej mu kapliczki.

Badacze potrzebują jednak naukowych dowodów, a nie bajeczki, tak więc specjaliści z WHO
przystąpili do śledztwa w tej sprawie.

Pierwsze badania pokazują, że osoby te mogły zatruć się herbicydami, czyli jednym z rodzajów
pestycydów stosowanych do selektywnego lub nieselektywnego eliminowania chwastów w uprawach.

Jednakże na końcowe rezultaty musimy jeszcze poczekać.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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